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Gehtür Garagentor 2-昀氀üglig mit Antrieb Garagentor 2-昀氀üglig mit Schloß

Gehtür-Schiebetür Schiebetor 2-昀氀üglig Schiebetor 1-昀氀üglig

Bauer-Systemtechnik GmbH, Gewerbering 17, 84072 Au i.d. Hallertau
Tel.: 08752-1600, Fax: 08752-9599, E-Mail: info@bauer-tore.de, www.torautomatik-shop.de
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DIE VORTEILE

Kurze Lieferzeiten

Günstige Versandkosten

Made in Germany

in der Regel innerhalb 3 Werktage
wird die Toranlage versendet

Sondergrößen innerhalb 7 Werktagen 

Lieferung als Bausatz, dadurch sehr geringe 
Versandkosten
(mittlere Toranlage ca. 49,- Euro)

Produkte werden im Werk „Au“
entwickelt und hergestellt
nur durch modernste Fertigungsmaschinen ist 
die schnelle Fertigungszeit zu realisieren
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Torantriebe in höchster Qualität

Variable Torgestaltung

Einfache Montage

Toranlagen mit Elektroantrieb werden mit mo-
dernsten Torantrieben ausgerüstet. Natürlich mit 
automatischer Kraftüberwachung, Funkfernsteu-
erungen, Steuerung möglich mit Gehtürsteue-
rung, automatischer Zulauf,...

Toranlage wird standardmäßig ohne Belag 
 ausgeliefert

Torbelag auf Anfrage

einfachster Aufbau der Toranlage, da Rahmen 
mit Schnellverbinder angefertigt wird.

Natürlich erhalten Sie eine ausführliche 
Montageanleitung
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MÖGLICHE VARIANTEN
Drehtor „Gehtür“ 1-昀氀üglig ohne Antrieb

Drehtor „Garagentor“ 2-昀氀üglig mit und ohne Antrieb

zwischen der Laibung hinter der Laibung

zwischen der Laibung mit Antrieb hinter der Laibung ohne Antrieb
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„Schiebetor“ für Gehtür, Garage oder Scheunentor

Lieferbar jeweils mit oder ohne Antrieb

Gehtür 1-昀氀üglig Garage 2-昀氀üglig

Scheunentor 2-昀氀üglig mit Antrieb



6

TECHNIK DIE ÜBERZEUGT

Torrahmen mit
Schnellverbinder

Alu T-Nut
Rahmen 50x50mm

Rahmenschloss
mit Zylinder

und Anschlag

Professioneller
Drehtorantrieb

mit Handsender
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Torangel
3-fach verstellbar

Alu
Anschlagrahmen

Professioneller
Schiebetorantrieb
mit Handsender

Torriegel mit Mittenan-
schlag 2-昀氀g. Tor
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„Drehtor“   -   AUFBAU IN 8 SCHRITTEN

1) Lieferung der
Toranlage

2) Montage
Torrahmen

3) Montage
Torangeln

4) Montage
Torrahmenschloss (1)
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7) Montage
Drehtorantrieb

8) Feineinstellung - 
Inbetriebnahme

und Testlauf

5) Montage Anschlag-
Torrahmenschloss (2)

6) Montage
Alu-Anschlagwinkel
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„Schiebetor“  -  AUFBAU IN 8 SCHRITTEN

1) Lieferung der
Toranlage

2) Montage Torrahmen
und untere Führung

5) Montage Führungs-
rolle für seitliche 
Führung unten

6) Montage
Endanschlag
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3) Montage obere
Führungsschiene

4) Montage
Torrahmenschloss (1)

7) Montage
Schiebetorantrieb
mit Zahnstangen

8) Feineinstellung - 
Inbetriebnahme

und Testlauf
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Drehtorantrieb
Notentriegelung mit Dreikantschlüssel
mit Edelstahlspindel
mit berührungslosen Endschaltern
für Tor Auf und Zu
Gehäuse in Aluminium
mit Krafteinstellung laut neuester
Tornorm
Mikroprozessorsteuerung mit
Gehtürfunktion, automatischer 
Schließung, Funkfernsteuerung, 
Anschluß Schlüsselschalter

TORANTRIEB

Schiebetorantrieb

mit Zahnstangen
mit 1 Handsender
mit Krafteinstellung
mit Gummidämpfer an Schließkanten 
mit Notentriegelung Innen
mit Soft-Stop
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Zubehör

Zusätzliche Handsender
2- oder 4-Kanal

Schlüsselschalter
Unterputz / Aufputz

Tastaturschloß

zusätzliche Antenne
(für größere Reichweite)

Lichtschranke Blinkleuchte

Elektroschloß für
zusätzliche Verriegelung

zum Boden

externer Funkempänger Transponder Set
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AUSWAHL IN 5 SCHRITTEN - DREHTOR

1) Torart auswählen
Gehtür / Pforte 1-昀氀üglig

Gehtür / Pforte 2-昀氀üglig

Garagentor 2-昀氀üglig

2) Torgrösse wählen

Standardbreiten
Gehtür 1-昀氀g. Gehtür 2-昀氀g. Garage 2-昀氀g. Gehtür/Garage

197,5cm

210cm

222,5cm

247,5cm

Sonder-
höhe

90cm

105cm

115cm

Sonder-
breite

150cm

175cm

200cm

225cm

250cm

275cm

Sonder-
breite

Sonder-
breite

125cm

Scheunentor 2-昀氀üglig

Scheune 2-昀氀g.

300cm

325cm

350cm

275cm

300cm

325cm

Sonder-
breite

350cm

375cm

400cm

Scheunentor

275cm

300cm

325cm

Sonder-
höhe

350cm

375cm

400cm

Standardhöhen
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Zwischen der Mauerlaibung

Hinter der Mauerlaibung

3) Torbelag
ohne Torbelag

4) Mauerlaibung

5) Torantrieb

Ohne Torantrieb
mit Torrahmenschloß

Mit Drehtorantrieb
(ab Flügelbreite 110cm möglich)

X

Hinter der Mauerlaibung

XX

Torbelag

X X

Zwischen der Mauerlaibung
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AUSWAHL IN 5 SCHRITTEN - SCHIEBETOR

1) Torart auswählen
Gehtür / Pforte 1-昀氀üglig

Gehtür / Pforte 2-昀氀üglig

Garagentor 1-昀氀üglig

2) Torgrösse wählen

Garagentor 2-昀氀üglig

Gehtür 1-昀氀g. Gehtür 2-昀氀g.
Garage
1- und /2-昀氀g. Gehtür/Garage

197,5cm

210cm

222,5cm

247,5cm

Sonder-
höhe

90cm

105cm

115cm

Sonder-
breite

150cm

175cm

200cm

225cm

250cm

275cm

Sonder-
breite

Sonder-
breite

125cm

Scheune
1- und /2-昀氀g.

300cm

325cm

350cm

300cm

350cm

400cm

Sonder-
breite

450cm

500cm

550cm

Scheunentor

250cm

300cm

350cm

Sonder-
höhe

400cm

450cm

Scheunentor 1-昀氀üglig

Scheunentor 2-昀氀üglig

150cm

225cm

375cm

400cm

600cm

Standardbreiten Standardhöhen
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mit Röhrenlaufwerk

mit Scheunentorrollen

3) Torbelag
ohne Torbelag

4) Laufwerk
(Auswahl nur für Scheunentor)

5) Torantrieb

Ohne Torantrieb,
mit Torrahmenschloß

Mit Schiebetorantrieb
(nicht für Gehtür möglich)

X
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Schrankensysteme Elektrische Poller Drehtorantriebe Schiebtorantriebe

Garagentorantriebe Stabgitterzäune Fensterantriebe Funkfernsteuerungen

Sicherheitseinrichtung Zubehör Elektrik Absperrpfosten Rammschutz

Schiebetorsysteme Röhrenlaufwerke Fertigtoranlagen Briefkästenanlagen

Gehtür / Pforte Drehtore Schiebetore Torrahmen

Lieferprogramm
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Bauer-Systemtechnik GmbH

Gewerbering 17
84072 Au i.d. Hallertau
Tel.: 08752 - 86 58 09-0

Fax: 08752 - 9599
E-Mail: info@bauer-tore.de

Zuhause im Herzen der Hallertau,
dem größten zusammenhängenden 

Hopfenanbaugebiet der Welt !

Wir führen über

3000 Artikel

in unserem Sortiment

www.bauer-tore.de



Jan. 2020Technische Änderungen vorbehalten

Ihr Fachhändler vor Ort:

Bauer-Systemtechnik GmbH
Gewerbering 17
D-84072 Au i.d. Hallertau
Tel.: 08752-1600
Fax: 08752-9599
E-Mail: info@bauer-tore.de
www.torautomatik-shop.de


